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ULØ har i brev af 19. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 63 (alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF). 

Spørgsmål nr. 63: 

” Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af kontanthjælpsmodtagere og 

førtidspensionister i landdistrikterne, jf. Erhvervsministeriets definition af landdi-

strikter for de seneste 10 år? ” 

Svar: 

Ifølge Regional- og landdistriktspolitisk redegørelse 2021 er den mest gængse me-

tode til at definere landdistrikter at inddele hver af landets 98 kommuner som enten 

landdistriktskommune eller ikke-landdistriktskommune. Beskæftigelsesministeriet 

har fået udleveret en liste over hvilke kommuner der kan defineres som landdi-

striktskommune af Indenrigs- og Boligministeriet. 

Overordnet er udviklingen for både antallet af kontanthjælpsmodtagere og førtids-

pensionister mellem 2011 og 2021 relativ ens for landdistriktskommuner sammen-

lignet med resten af landet. Den faldende tendens, der har været for antallet af kon-

tanthjælpsmodtagere, har dog været en smule kraftigere i landdistrikterne i perio-

den 2015-2021, jf. figur 1. 
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Figur 1  

Udvikling i antal kontanthjælpsmodtagere, opdelt på landdistrikter og re-

sten af landet, fuldtidspersoner 

 
 Anm.: Der ses på fuldtidspersoner. Det markante fald mellem 2013 og 2014 skyldes især, at uddannelseshjælpen blev 

indført, hvorved kontanthjælpsmodtagere under 30 år uden erhvervskompetencegivende uddannelse, blev 

placeret på denne ydelse, frem for at modtage kontanthjælp. 

Kilde: Jobindsats.dk Beskæftigelsesministeriets og egne beregninger. 

 

Figur 2 viser udviklingen for førtidspensionister. 
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Figur 2  

Udvikling i antal førtidspensionister, opdelt på landdistrikter og resten af 

landet, fuldtidspersoner 

 
 Anm.: Der ses på fuldtidspersoner.  

Kilde: Jobindsats.dk og Beskæftigelsesministeriets egne beregninger. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 
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